
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

KUPNÍ SMLOUVA 

I. Smluvní strany 

Kupující: Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola - režim existence dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů; nezapsaná v obchodním rejstříku 

IČ: 61989592 
DIČ : CZ61989592 
sídlo: Křížkovského 511/8, 77147 Olomouc 
jednající: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D., rektor UP 
bankovní spojení:     
číslo účtu :  
kontaktní adresa : Lékařská fakulta UP, Hněvotínská 3, Olomouc, 775 15 
osoba oprávněná jednat ve věcech realizace této smlouvy: , Otolaryngologická klinika, 

  
(jako jen " kupující") na straně jedné, 

a 

Prodávající: Surgipa Medical, spol. s r.o. 
společnost s ručením omezeným zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v ústí nad Labem -
oddíl C, vložka 21966 

IČ : 27275230 
DIČ: CZ27275230 
sídlo : Konečná 252, Klíše, 400 Ol, ústí nad Labem 
jednatelé: Daniel Bouška, jednatel 
Za společnost jednají oba jednatelé vždy společně. 
bankovní spojení:   
číslo účtu :  
Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace této smlouvy:   

  
(jako jen "prodávající") na straně druhé 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2079 a násl. zákona č . 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "občanský zákoník") tuto kupní smlouvu (dále jen "smlouva") 

11. Předmět koupě 
1. Předmětem koupě podle této smlouvy je 

1 kus ušní frézy OsseoDoc, která sestává ze 
• SET OSSEODOC BASCH WITH PUMP (elektrická ovládad konzole, pedál, mikromotor, 

integrovaná oplachová pumpa) 
• PMRM 1122 (70 mm, nástavec rovný), 

jak je uvedeno v nabídce č. 16NA00119 -příloha č. 2 této smlouvy (dále jen "zboží"). Bližší technické informace o 
zboží jsou uvedeny v Příloze č. 1 této smlouvy, jež je její nedílnou součástí. 

2. Prodávající se zavazuje odevzdat za touto Smlouvou sjednaných podmínek kupujícímu zboží a umožnit kupujícímu 
nabýt vlastnické právo k němu, včetně všech příslušenství a všech průvodních dokladů podle ods~. S tohoto článku 
smlouvy, nainstalovat zboží (uvést jej do provozu), předvést jeho funkčnost a zaškolit zaměstnance kupujícího. 
Kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem a v termínu 
sjednaném touto smlouvou. 

3. Prodávající není oprávněn odevzdat kupujícímu větší množství zboží ve smyslu § 2093 občanského zákoníku . 
Smluvní strany si ujednaly, že § 2099 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužije. 

Strana 1 (Celkem 4) 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

4. Předání a převzetí zboží, jeho instalace, předveden í funkčnosti a zaškolení obsluhy bude ukončeno a potvrzeno 
podpisem oprávněných osob smluvních stran na datovaném předávacím a instalačním protokolu (dále jen 
"protokol"). 

a. Za kupujícího je oprávněna podepsat protokol osoba oprávněná jednat ve věcech realizace této 
smlouvy dle čl. I této smlouvy, či jí pov'ěřená osoba. 

b. Za prodávajícího je takovou osobou   

5. Součástí dodání zboží je i doprava a dodání zákonných dokladů (Prohlášení o shodě, uživatelský manuál v českém 
jazyce a záruční listy v českém jazyce- to vše společně dále jen jako "doklady"). 

6. Prodávající ve smyslu § 2103 občanského zákoníku ujišťuje, že zboží je bez vad. 

111. Další práva a povinnosti smluvních stran 
1. Prodávající je povinen odevzdat zboží v množství, jakosti a provedení stanoveném v této Smlouvě a zajistit ochranu 

zboží při přepravě vhodným způsobem. 
2. V rámci plnění této smlouvy je prodávající povinen zajistit proškolení 5 zaměstnanců kupujícího na kontaktní 

adrese kupujícího, a to minimálně v rozsahu 1,5 hodin . 
3. Kupující si vyhrazuje právo zveřejnit obsah uzavřené Smlouvy v souladu s právními předpisy . 

IV. čas, místo a způsob plnění 
1. Prodávající je povinen dodat zboží včetně dokladů, nainstalovat zboží, uvést jej do provozu, předvést jeho 

funkčnost a zaškolit obsluhu na níže uvedeném místě plnění, a to vše nejpozději do 3 týdnů ode dne účinnosti této 
smlouvy. 

2. Místem plnění je kontaktní adresa kupujícího uvedená v záhlaví této smlouvy. 
3. Smluvní strany si ujednaly, že ustanovení § 2126 a § 2127 občanského zákoníku o svépomocném prodeji se v 

případě prodlení kupujícího s převzetím zboží nepoužije. 
4. Závazek prodávajícího dodat zboží bez vad je považován za splněný okamžikem oboustranného podpisu protokolu 

bez vad. Kupující je oprávněn zboží odmítnout převzít v případě, že bude v době předání a převzet í vykazovat 
jakékoliv vady. V takovém případě není kupující v prodlení s převzetím zboží. 

V. Kupní cena a platební podmínky 
1. Celková kupní cena zboží byla stanovena dohodou smluvních stran ve výši 148.016,9~,- Kč bez DPH, DPH ve výši 

21% činí 31.083,56 Kč, cena včetně DPH tedy činí 179.101,- Kč . 

2. Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré náklady a zisk prodávajícího spojené s dodávkou zboží 
včetně dopravy a balného společně s veškerými dalšími službami, které prodávající poskytne kupujícímu 
v souvislosti s předmětem této smlouvy (instalace, proškolení obsluhy, aplikační podpory aj .). Náklady spojené 
s předáním a převzetím zboží nese prodávající. Tato cena je konečná, pevná a nepřekročitelná. 

3. Sjednaná kupní cena je splatná na základě daňového dokladu (dále jen "faktury") řádně vystaveného prodávajícím 
s lhůtou splatnosti 30 dnů ode dne jeho doručení kupujícímu na kontaktní adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 
Prodávající je oprávněn vystavit fakturu až po řádném dodání kompletního zboží včetně instalace, uvedení do 
provozu, předvedení funkčnosti a zaškolení obsluhy potvrzeného oboustranně podepsaným protokolem. Kupující 
nebude poskytovat zálohu na kupní cenu. 

4. Daňový doklad musí splňovat náležitosti daňového a ú četního dokladu podle zákona č . 563/1991 Sb., o účetnictví, 

ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. a 
musí mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku. V případě, že daňový doklad výše uvedené 
náležitosti nebude splňovat nebo bude obsahovat nesprávné údaje, vrátí kupující daňový doklad do dne splatnosti 
kupní ceny prodávajícímu k opravení bez jeho proplacení. Lhůta splatnosti se v takovém případě dnem zpětného 
odeslání staví a poté počíná běžet znovu ode dne doručení opraveného či nově vyhotoveného daňového dokladu 
kupujícímu na kontaktní adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. ~ 

5. Prodávající prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle 1765 odst. 2 občanského zákoníku, § 
1765 odst. 1 a§ 1766 občanského zákoníku se tedy ve vztahu k prodávajícímu nepoužije. 

Vl. Převod vlastnického práva a nebezpečí škody na věci 
Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo k němu přechází na kupujícího dnem převzetí zboží, tj . dnem 
oboustranného podpisu protokolu bez vad. 

Vll. Záruka za jakost a odpovědnost za vady 
1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost na zboží v délce 36 měsíců, a to počínaje dnem oboustranného 

podpisu protokolu bez vad. Současně prodávající garantuje kupujícímu dostupnost náhradních dílů ke zboží u 
prodávajícího po dobu minimálně 10 let od téhož data. 

Strana 2 (Celkem 4) 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

2. Kupující je povinen uplatnit zjištěné vady zboží u prodávajícího nejpozději do 30ti dnů po jejich zjištění, 

nejpozději však poslední den trvání záruky. Kupující uplatní zjištěné vady písemně na adresu prodávajícího 
uvedenou v záhlaví této smlouvy, nebo emailem na adresu  Dnem nahlášení vady je den, kdy 
prodávající obdržel oznámení zjištěných vad. 

3. Práva z vadného plnění si smluvní strany ujednaly odchylně od § 2106 a násl. občanského zákoníku. 
a. Jestliže dodatečně vyjde najevo vada nebo vady, může kupující zvolit jedno z následujících práv z 

vadného plnění: 
i. právo na bezplatnou opravu zboží či dodání chybějícího zboží, 
i i. právo na přiměřenou slevu z dohodnuté ceny zboží odpovídající povaze a rozsahu vady, 
iii. právo odstoupit od smlouvy, 

a to vše nejpozději do 10 dnů ode dne oznámení vady. 
b. Bude-li nutné v případě vyřízení uplatnění vad dopravit zboží zpět do sídla prodávajícího, zboží k 

opravě přebírá prodávající na kontaktní adrese kupujícího uvedené v záhlaví této smlouvy, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Smluvní strany sjednávají výslovně, že náklady na dopravu 
zboží od kupujícího k prodávajícímu a opraveného zboží zpět ke kupujícímu hradí prodávající. 

c. Prodávající nepožaduje předání do opravy v originálním obalu. §2110 občanského zákoníku se tedy 
nepoužije. 

4. V případě uplatnění volby práva z vadného plnění znějícího na odstranění vad bezplatnou opravou zboží či 

dodáním chybějícího zboží se prodávající zavazuje 
a. nastoupit k opravě vady/převzít zboží do opravy 

i. u vad bránících užívání zboží nejpozději do 2 dnů ode dne nahlášení vady; 
i i. u ostatních vad nejpozději do S dnů ode dne nahlášení vady. 

b. vadu zboží odstranit ve lhůtě dohodnuté smluvními stranami písemně na jedné listině; v případě, že 
k této dohodě nedojde 

i. u vad bráníc(ch užívání zboží nejpozději do 2 dnů ode dne volby práva z vad kupujícím; 
ii .• . 'U•Ostatnich vad nejpozději do S dnů Ode dne volby práva Z vad kupujícím. 

S. Běh záruční doby bude ,'pozastaven po dobu od uplatnění záruční vady do doby, kdy bude taková vada 
odstraněna a její odstraněnÍ písemně potvrzeno oběma smluvními stranami. 

6. Uplatněním práv z odpovědnosti za· vady neii.dotčeno právo na náhradu škody způsobené kupujícímu či třetí 
osobám vadami zboží. 

Vlil. Sankce 

1 V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny či její části oproti lhůtě splatnosti sjednané v čl. V. odst. 3 
této smlouvy je kupující povinen zaplatit prodávajícímu zákonný úrok z prodlení z dlužné částky za každý 
započatý den prodlení. 

2 V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží bez vad oproti lhůtě sjednané v čl. IV. odst. 1 této smlouvy je 
prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši ve výši O,S % z celkové kupní ceny vč. DPH za 
každý započatý den prodlení. 

3 Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení prodávajícího s nastoupením k opravě vady či s převzetím zboží 
do opravy po lhůtě ujednané v čl. Vll. odst. 4 písm. a. této smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 200,-Kč za každý započatý den prodlení. · 

4 Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad po lhůtě ujednané v čl. Vll. 
odst. 4 písm. b. této smlouvy, zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 300,-Kč za každý započatý 
den prodlení. 

S Sjednáním smluvních pokut podle tohoto článku není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na náhradu 
škody, a o i ve výši přesahující sjednanou smluvní pokutu. Ustanovení§ 20SO se nepoužije. 

IX. Ostatní ujednání 
1. Smluvní strany se dohodly v souladu s ust. § 2001 občanského zákoníku, že oprávněná smluvní strana může 

odstoupit od smlouvy i v případě: 
a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než 20 dní po termínu sjednaném v čl. IV odst. 1 této 

smlouvy; 
b) nezaplacení kupní ceny kupujícím o více než 20 dnů po lhůtě splatnosti sjednané v čl. V odst. 3 této 

smlouvy; 

Strana 3 (Celkem 4) 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

c) že kupujícího prodávající ujistil o tom, že zboží má určité vlastnosti (zejména vlastnosti kupujícím 
vymíněné) nebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se ukáže nepravdivým; 

d) že proti prodávajícímu bude zahájeno insolvenční řízení nebo exekuční řízení; nebo 
e) že prodávající vstoupí do likvidace. 

2. Účinky odstoupení nastávají doručením oznámení-o odstoupení druhé smluvní straně na adresu sídla uvedenou 
v záhlaví této smlouvy. 

X. Závěrečná ujednání 
1. Tato smlouva se v otázkách v ní výslovně neupravených řídí českým právním řádem, především občanským 

zákoníkem. 
2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran. 
3. Jakékoliv změny závazkového právního vztahu založeného touto smlouvou mohou být činěny toliko písemnými 

datovanými pořadově číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými osobami obou smluvních stran. 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu, přičemž kupující obdrží dvě vyhotovení a 

prodávající jedno vyhotovení. 
S. Nedílnou přílohou této smlouvy jsou Příloha č. 1-Technická specifikace a Příloha č. 2- Nabídka č. 16NA00119 

Za kupujícího: 

V Olomouci, dne 2 6. 08. 2016 

prof. Mgr Jaroslav Miller, M.A., Ph.D., 
rektor Univerzity Palackého v Olomouci 

Za prodávajícího: 

V ústí nad Labem, dne A,q. 'Zot6 

Strana 4 (Celkem 4) 



SURGIPA 
o 

r3Jen~lr 
·medicaiV Surgery 

Technické specifikace 

Produkt: Mikrochirurgický vrtací systém OsseoDOC 

Výrobce: Bien-Air Surgery, Švýcarsko 

Kompaktní, robustní a stabilní, to je nový unit OSSEODOC pro použití v oblasti ORL a 
mikrochirurgie. Mikromotor má připojení ISO což umožňuje připojení jakékoliv koncovky nebo typu 
násadce. Nožní spouštěč je vybaven dvěma tlačítky pro změnu rychlosti otáček mikromotoru, pro 
změnu směru otáčení, zapnutí nebo vypnutí irigační jednotky a ovládání množství chladicí kapaliny. 
Všechny tyto funkce lze ovládat také na ovládacím panelu přístroje. 

• Nožní pedál je vybaven dvěma tlačítky se 4 funkcemi ovládání 
• Bezuhlíkový mikromotor BASCH spolu s přívodním kabelem lze sterilizovat v autoklávu. Chod 

mikromotoru je zbaven vibrací v obou směrech otáčení od 500 do 40 000 ot/min. Chlazen je 
vestavěných ventilátorem. 

• Akustický signál když mikromotor běží nepravidelně, tzn., jde-li o poruchu násadce. 
• OSSEODOC unit je dodáván jak s peristaltickou pumpou. Možnost pořízení také bez 

oplachové pumpy. 
• Monitoring teploty mikromotoru snižuje riziko přehřátí na minimum. Automatické odpojení 

mikromotoru unitem OSSEODOC v případě jakékoli poruchy je indikováno na displeji. 
• Unit, mikromotoru a přívodní kabel vyhovují normám elektromagnetických hodnot 

vyžadovaných 93/42/EEC a IEC 601-1-2 zdravotnických norem. 

Napětí: 230 VAC 
Jištění: 2 x 1,6 A 
Třída ochrany: I typ B- aparáty v souladu s EN 60601-1 
Stupeň ochrany: IP 40 (ochrana proti vniknutí objektů větších než 1 mm) 
Rozměry: 

Váha: 
Unit: 
Unit 

261 x 300 x 110 mm. Výška s držákem chladící kapaliny 510 mm. 

5,000 Kg s pumpou 
4,100 Kg bez pumpy 

Surgipa Medical, spol. s r.o., Konečná 252, ústf nad Labem, 400 01, IČ: 27275230, DIČ: CZ27275230, 
web: www.surgipa.cz 



SLJRGIPA 
o 

.·.~·--. .. , ~r -I~Kll 

·medicaiV 

Hlavní funkce: 

4 rozsahy rychlosti motoru 
Změna směru otáčení 

2 chladící systémy 
4 + 4 rozsahy chlazení 
Sterilizovatelný mikromotor včetně přívodního kabelu 
Rychlost otáček O - 40000 I min 
Umožňující změnu směru otáčení 

S integrovanou irigační pumpou 

Surgery 

S konektorem pro připojení minimálně jednoho mikromotoru a jednoho konektoru pro nožní 
pedál 
Nožní ovladač umožňující plynulé ovládání ve zvoleném intervalu rychlosti 
Nožní ovladač umožňující změnu směru otáčení 
Mikromotor chlazený vzduchem 
Mikromotor umožňující sterilizaci do 134°C 

Surgipa Medical, spol. s r.o., Konečná 252, ústrnad Labem, 400 01, IČ: 27275230, DIČ: CZ27275230, 
 web: www.sur'glpa.a 



- ---- ·- - ----- - - - - - - - - - -

urg1pa Medica , spo . s r.o. NABIDKA č. 16NA00119 
Dodavatel: Odběratel: IČ: 61989592 

CZ61989592 

SURGIPA 
medicaiV 

Nabídka č. : 

Surglpa Medical, spol. s r.o. 
Konečná 252 
400 01 ústí nad Labem 

IČ : 27275230 
DIČ: CZ27275230 

DIČ : 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Lékařská fakulta, Klinika ORL 
Hněvotínská 3 
771 00 Olomouc 

Tel.: 

Datum zápisu: 
16NA00119 
29.02.2016 
30.09.2016 

Konečný příjemce : 

Platno do: 

Orientační cenová nabídka ušní frézy OsseoDOC - nový unit 

Označení dodávky 

1700168-001 :SET OSSEODOC BASCH 
WITH PUMP, elektrická ovládací konzole, 
pedál, mikromotor, integrovaná oplachová 
pumpa 
1600206-001 :PMRM 1122 70mm, 
nástavec rovný 

Součet položek 
Zaokrouhleni 
CELKEM K ÚHRAD~ 

Množství 

1 ks 

1 ks 

Výrobce: Bien-Air Surgery, Švýcarsko 

J.cena Sleva 

162 520,00 20,00% 

22 501 ,20 20,00% 

Vystavil:  
.cz 

K

Ekonomický a informační systém POHODA 

Cena %DPH 

130 016,00 21% 

18 000,96 21% 

148016,96 

DPH Kč Celkem 

27 303,36 157 319,36 

3 780,20 21 781,16 

31 083,56 179 100,52 
0,48 

179 101,00 




